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BUENOS AIRES, 1 ;j i‘.{ﬂ

VISTO el Expediente N° 800-007338/2000 del Registro de la ex-SECRETARIA
DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTACION, la Ley N° 25.080 de
Inversiones para Bosques Cultivados, el becreto N° 133 de fecha 18 de febrero de 1999, las
Resoluciones Nros. 168 de fecha 12 de abril de 2000, 872 de fecha 7 de diciembre de 2000,
884 de fecha 11 de diciembre de 2000, 111 de fecha 16 de febrero de 2001 del Registro de
la ex-SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTACION, 26 de
fecha 20 de junio de 2003, 195 de fecha 22 de agosto de 2003 del Registro de la

SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS, y

CONSIDERANDO:

Que conforme a las normas citadas en el Visto se implementé el Régimen de
Promocidn de Inversiones en Bosques Cultivados.

Que la Resolucion N° 168 de fecha 12 de abril de 2000 del Registro de la ex-
SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTACION otorga el
beneficio del apoyo econémico nEa reintegrable a aquellos pequefios productores que realicen
actividades forestales sobre superficies que no superen las CINCO HECTAREAS (5 ha) y que
en forma agrupada presenten proyectos a través de entidades u organismos con competencia
en la actividad forestal.

Que las entidades agrupadoras de los forestadores cuyos numeros de

expedientes se detallan en el Anexo | que forma parte integrante de la presente resolucion,

han solicitado ante esta Secretaria acogerse al beneficio del apoyo econdémico no

reintegrable que otorga la Ley N° 25.080 y sus normas reglamentarias, para la modalidad

“Pequefos Productores Agrupados”.
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Que a tal efecto han presentado sus respectivos proyectos forestales que se
ejecutaron durante los afios 2000 y 2001.

Que evaluados dichos proyectos, se dictamind favorablemente para su
aprobacion, tanto en los aspectos legales como técnicos.

Que los titulares y los profesiohales técnicos responsables de cada proyecto se
encuentran inscriptos en los respectivos Registros de Titulares y de Profesionales que preve
- la normativa vigente.

Que los proyectos que figuran en el Anexo | de la presente resolucion, fueron
presentados para ser ejecutados en las Provincias de BUENOS AIRES, CORRIENTES,
MENDOZA y MISIONES.

Que la Provincia de BUENOS AIRES ha adherido a la Ley N° 25.080 a través de
la Ley Provincial N° 12.443 de fecha 4 de mayo de 2000, la Provincia de CORRIENTES ha
adherido a la Ley N° 25.080 a través de la Ley Provincial N° 5.340 de fecha 13 de mayo de
1999, la Provincia de MENDOZA ha adherido a la Ley N° 25.080 a traves de la Ley
Provincial N° 6.745 de fecha 14 de diciembre de 1999 y la Provincia de MISIONES ha
adherido a la Ley N° 25.080 a través de la Ley Provincial N° 3.585 de fecha 8 de julio de

£y, 1999. "

- Que a los fines de complementar acciones tendientes a optimizar la

administracion de la Ley N° 25.080, las Provincias de BUENOS AIRES, CORRIENTES,

MENDOZA y MISIONES han firmado el correspondiente Convenio con ésta Secretaria

srvossel seguin Protocolo N° 38 de fecha 21 de septiembre de 2001, Protocolo N° 43 de fecha 30 de
4] octubre de 2001, Protocolo N° 28 de fecha 17 de agosto de 2001 y Protocolo N° 44 de fecha

: A 20 de noviembre de 2000 respectivamente.

%’ Que de acuerdo a lo establecido en el Articulo 16 de la Resolucién N° 168/2000,
(£ corresponde emitir el pago del QUINCE POR CIENTO (15%) a favor de las entidades
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"'Que la Direccion de Legales del Area de AGRICULTURA, GANAQE%Z\;E: :

Y ALIMENTOS dependiente de la Direccién General de Asuntos Juridicos del MINISTERIO
DE ECONOMIA Y PRODUCCION, ha tomado la intervencién que le compete.

Que el suscripto es competenté para el dictado de la presente en virtud de lo

establecido en el Articulo 23 de la Ley N° 25.080 y en el Decreto N° 25 de fecha 27 de mayo

-~ de 2003.

Por ello,
EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Aprobar las solicitudes de acogimiento al Régimen de Promocion Forestal

para Bosques Cultivados instituido por la Ley N° 25.080 y sus normas reglamentarias, bajo

la modalidad “Pequefios Productores Agrupados”, cuyos numeros de expedientes se
detallan en el Anexo | que forma parte integrante de la presente resolucion.

ARTICULQ 2°.- Aprobar el pago de PESOS VEINTIOCHO MIL TRESCIENTQOS DIECISEIS
135¢4 1 CON CUARENTA CENTAVOS ($28.316,40) a las entidades agrupadoras, cuyos numeros
de expedientes y monto asignado se detallan en el Anexo Il que forma parte integrante de Ia
’—_—s presente resolucion y cuyos proyectos fueron aprobados por las Resoluciones Nros. 872 de

fecha 7 de diciembre de 2000, 884 de fecha 11 de diciembre de 2000, 111 de fecha 16 de

febrero de 2001 del Registro de la ex-SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA,

PESCA Y ALIMENTACION, 26 de fecha 20 de junio de 2003, 195 de fecha 22 de agosto de

%:I 2003 del Registro de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y
I ALIMENTOS y por el Articulo 1° de la presente resolucion. |

d}& ARTICULO 3°.- Aprobar el pago del beneficio establecido por el Régimen de Promocion de

e
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Inversiones en Bosques Cultivados para los afios 2000 y 2001 por un monto total de PESOS
CIENTO-' "NOVENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS VEINTICINCO CON TREINTA
CENTAVOS ($198.725,30), a los productores de los planes presentados en forma agrupada
y cuyos datos se detallan en el Anexo lll que forma parte integrante de la presente
resolucion.

ARTICULO 4° .- Aprobar el pago total de PESOS QUINCE MIL OCHOCIENTOS VEINTE
CON VEINTISIETE CENTAVOS ($15.820,27) correspondientes a gastos para la
administracion del régimen y costos de transferencia de los fondos asignados, segun detalle
obrante en Anexo IV que forma parte integrante de la presente resolucién.

ARTICULO 5° .- Solicitar al MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION la transferencia
de los fondos mencionados en los Articulos 2°, 3° y 4° de la presente resolucion, a la Cuenta
denominada SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA, PESCA Y ALIMENTOS
(PROMOCION FORESTAL) N° 2.429/75, habilitada a tal efecto en la Sucursal Plaza de Mayo
del BANCO DE LA NACION ARGENTINA.

ARTICULO 6° .- Notifiquese a los interesados a través de la Direccion de Forestacion de

esta Secretaria.

ARTICULO 7° .- Registrese, comuniquese y archivese.

I

RESOLUCIONN® 2 4 &
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3 ANEXO |
EXPEDIENTE TITULAR . ' . SUPERFICIE
FORESTACION b (ha)
DELTA ENTRE RIOS
COOPERATIVA AGRICOLA PRODUCTORES DEL 22,50
800-008585/00 DELTA LTDA.
CORRIENTES "
800-001945/01 INSTITUTO PROVINCIAL DEL TABACO 61,00
800-001947/01 INSTITUTO PROVINCIAL DEL TABACO 59,00
'800-001946/01 INSTITUTO PROVINCIAL DEL TABACO 63,00
MISIONES
S01:0214685/2003 IDEIFAM 97.50
<h S01:0214711/2003 IDEIFAM 100,00
S01:0214691/2003 IDEIFAM 89,00
~me=d 7 ENRIQUECIMIENTO DEL BOSQUE NATIVO
- S01:0214685/2003 IDEIFAM 2,00
%’ , . S501:0214691/2003 IDEIFAM 11,00
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EXPEDIENTE

800-008585/00
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S01:0214685/2003
501:0214711/2003
S01:0214691/2003
el 800-001945/01
800-001947/01
W:J-y 800-001946/01

e
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800-008193/00
™ ,  800-008196/00

?! 800-007098/00

“2004 - Afio de la Antirtida Argentina”

ENTIDAD

COOPERATIVA AGRICOLA PRODUCTORES DEL

DELTA LTDA.

IDEIFAM

IDEIFAM

IDEIFAM .

INSTITUTO PROVINCIAL DEL TABACO
INSTITUTO PROVINCIAL DEL TABACO
INSTITUTO PROVINCIAL DEL TABACO
MUNICIPALIDAD DE 25 DE MAYO
MUNICIPALIDAD DE 25 DE MAYO
MUNICIPALIDAD DE MONTECARLO

SUBTOTAL ENTIDADES

ANEXO I
MONTO

(%)

537,60
3.447,60
3.322,80
3.923,40

162,00

864,00
1.161,00
7.464,60
5.296,20
2.137,20

28.316,40
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EXPEDIENTE

800-008196/00
800-008196/00
800-008196/00
800-001946/01
800-001946/01
800-001947/01
800-008196/00
800-001946/01
800-006492/01
800-001946/01
800-006755/00
800-008196/00
800-008196/00
800-001946/01
800-008193/00
800-007098/00
800-008196/00
800-008196/00
800-008196/00
800-001946/01
800-008193/00
800-008196/00
800-007098/00
800-008193/00
800-001947/01
800-008196/00
800-007098/00
800-007098/00
800-008196/00
800-008196/00
800-008196/00
: 800-008196/00

[38i4 ¢ 800-006755/00

; 800-008196/00
800-007098/00

; 800-008196/00

! | 800-006735/00
= Rkt 800-006755/00
800-007098/00

# 800-006755/00
800-008196/00
800-008196/00

i\ 800-008196/00
800-008196/00

\\C/ 800-008193/00
4 800-007098/00

-
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TITULAR DEL BENEFICIO

ALVEZ JOSE M.
ANTUNEZ CARLOS
ANTUNEZ HERVINO
ARANDA JOSE R.

ARIAS CORONEL ANA B.
AROCHA JUAN C.
ARREDONDO MARCOS
AYALA JULIO J.

BACHER LUIS ALBERTO
BALMACEDA DANIEL F.
BARRIOS LIDIA A.
BOBATO NELSON J.
BOHRER ROGELIO
BOLO CARLOS A.

BONJ MARIO

BUHLER STELLA M.
CANTINI VICTORIA
CARBALLO ANTONIO
CARBALLO MIGUEL A.
CATTAY PEDRO
CERIOLI DE EXQUIVEL MARIA
DA CRUZ JOSE O.
DATSCHKE JOLDINA

DE OLIVERA DOLI JOSE M.

ENRIQUEZ DE CANCIAN BLANCA E.

ESPINDOLA EDUARDO
FISCHER ROLANDO E.
FRANKE HERBERT
GARCIA MARINA L.
GLANSEL LUIS C.
HERZOG IRIO

HILLE ARNILDO
HNATIUK MARIANO M.
HOFFMAN JUAN

JOERG CARLOS J.
KACZMAREK ADAN A.
KLELKA ROSA INES
KRAUCHUKA OSCAR ANTONIO
KRUSE ULRICO

KUCUK OSCAR ROMUALDO
KVAST DE LUBKE ERICA
LINDEMANN ALFREDO E.
LUNGE DE GRAF ANA
LUNKES JUAN P.
LUNKES MARCELO J.
MALETTI ALFREDO

1 Argeniina”

($)
2.111,20
1.820,00
1.747,20

360,00
1.080,00
1.080,00
2.074,80
1.080,00
2.600,00

720,00
1.820,00
2.184,00
1.747,20

540,00

546,00
1.820,00
2.184.00
2.184,00
1.092,00

720,00
1.237,60

582,40
1.747 20
2.184,00
1.800,00
2.184,00
1.456,00
2.184,00
2.184,00
1.601,60
1.456,00
2.002,00
1.820,00
1.310.40
1.456,00

728,00

873.60
1.820,00
1.820,00
1.820.00

837,20
1.528,80
1.747,20
1.456,00

728,00
1.820,00
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800-007098/00 MARCOVICS LUISA M. B - 728,00
800-008193/00 MAZAHNKE EGON ' ; 1.092,00
800-008930/00 MECA MARIA ISABEL " 1.008,00
800-008193/00 MERTZ CHRISTIAN A. 2.111,20
800-001947/01 MEZA DIONICIO D. 720,00
800-001947/01 MEZA MANUEL A. 1.080,00
800-006755/00 MORAD MIGUEL A. 1.456,00
800-008585/00 MORAGUES CAROL EMILIO 1.536,00
800-008193/00 MOSSINI ACELINO ROQUE 2.184,00
800-008193/00 MULLER JORGE 1.601,60
‘E 800-008585/00 OLIVER OTILIA DOLORES 2.048,00
800-006755/00 OSTAPCZUK RAUL 1.820,00
800-008193/00 OZEIKA MARIO R. 1.747,20
800-008193/00 PADILHA JORGE A. 2.184,00
800-008193/00 PALACIOS ALFREDO 2.184,00
800-008193/00 PEREZ RAUL E. 1.820,00
800-008193/00 RADKE WALDEMAR 1.164,80
800-007203/00 RECABARREN ARMANDO ALBERTO 2.066,90
800-008193/00 RINAS ALFREDO 2.184,00
800-008193/00 RINAS RUFINO REINALDO 1.164,80
800-008193/00 RODRIGUEZ LUIS A. 1.310,40
800-001947/01 ROMERO ABEL D. 1.080,00
800-008193/00 SAIBERT RICARDO 1.892,80
800-001946/01 SANCHEZ EMILIO 1.800,00
800-001945/01 SANDOVAL RAMONA 360,00
800-006755/00 SAWIZCKI DOMINGO F. : 1.820,00
800-008193/00 SCHMIDT HECTOR L. 1.965,60
) 800-008193/00 SEVALD DE BACKER ELSA L 1.747,20
-~ 800-006755/00 TECHEIRA JUAN 1.820,00
) 800-001946/01 VALLEJOS LUIS M. 720,00
800-008193/00 VEREPKOWSKI JULIO 1.747,20
800-008193/00 VEREPKOWSKI MARIO L 1.747,20
800-008193/00 VILLALBA BENJAMIN 2.184,00
800-008193/00 WEISS GUILLERMO L. 2.184,00
~ 800-006755/00 - ZANEK EDUARDO 1.820,00
/33¢3{  800-001945/01 ZARANTONELLI PEDRO 720,00
. 800-001946/01 ZOILO ANTONIOR. 720,00
| S01:0214685/2003 BATISTA VALDIR 1.248.00
i S01:0214691/2003 BENITEZ ROBERTO 1.040,00
| S01:0214691/2003 BUBANZ ALFREDO 936,00
4 S01:0214685/2003 BUSSIOL DARI 624,00
i S01:0214711/2003 DA CHAGAS ANTONIO 1.248,00
S01:0214685/2003 DA ROSA VALDEMAR MARTIN 1.456,00
S01:0214711/2003 DA SILVA DIANDIR " 884,00
S01:0214685/2003 DA SILVA JOSE 884,00
S01:0214691/2003 DE CASTRO SEBASTIANA 624,00
S01:0214685/2003 DE LIMA JUAN FRANCISCO 1.144,00
"\ (k S01:0214711/2003 DE LIMA JUAN RAMIRO 520,00
-
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S01:0214685/2003
S01:0214691/2003
S01:0214685/2003
S01:0214711/2003
S01:0214691/2003
S01:0214685/2003
S01:0214711/2003
S01:0214685/2003
S01:0214685/2003
S01:0214691/2003
S01:0214685/2003
S01:0214685/2003
S01:0214685/2003
S01:0214685/2003
S01:0214691/2003
S01:0214711/2003
S01:0214691/2003
S01:0214691/2003
S01:0214685/2003
S01:0214711/2003
S01:0214691/2003
S01:0214711/2003
S01:0214691/2003
S01:0214711/2003
S01:0214711/2003
S01:0214711/2003
S01:0214691/2003
S01:0214685/2003
S01:0214685/2003
S01:0214711/2003
S01:0214711/2003
S01:0214691/2003
S01:0214691/2003
S01:0214691/2003
S01:0214685/2003
1356k S01:0214691/2003

' $01:0214691/2003
S01:0214711/2003
S01:0214691/2003
S01:0214711/2003
S01:0214685/2003
S01:0214691/2003
S01:0214685/2003
$01:0214711/2003
S01:0214691/2003

01:0214691/2003
MOT:OZMSQ”ZUOS
S01:0214711/2003
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DE LIMA MARIO

DE LIMA RITA

DE OLIVERA JULIO ADAIR

DINO JUAN ANIBAL

DOS SANTOS ELVIRA

DOS SANTOS LEONTINA MARIA
DOS SANTOS LUIS

DOS SANTOS NORMA ROSELIDA
ESPINDOLA TERESA ANGELICA
FELTAN IRENE

FERNANDEZ JOSE

GASPAR RUBEN

GATTI JOSE ANTONIO

GATTI MARIA ISABEL

GLUGE ALBERTO RUBEN
GODOQY RICARDO

JAGNER ANIBAL

LEMES JOSE

LESTES JOSE

LOPEZ RAUL AMANTINO
MACHADO DO NACIMENTO NORA
MACHADO JUAN

MALOK ELISA AMELIA
MARTINEZ PEDRO ANTONIO
MELLO ARISTIDES

MOREYRA ADAN

PEDROLO LUIS

PEREIRA LUIS

PEREYRA JUAN

PRATES MIGUEL

PRATTES DANIELA

RAINECK FERNANDO

RECALDE RAMON

RIBEIRO SERGIO

RODRIGUEZ FERREIRA HECTOR
RODRIGUEZ MACEDO ZULEMA
RODRIGUEZ PAULO
RODRIGUEZ SANTO

SCHU CARLOS ALBERTO
SECHEK ALTAIR

SEQUEIRA MARINO

STORCH LUIS CARLOS
SUAREZ JUDITE

SUTIL AMISIO

UHDE SILDA

UNBEHAUN WERNER HARRY
WOLL HECTOR OSVALDO

YEKA JULIO

SS===T ANEXO Il

1.144,00
1.560,00

936,00

520,00
1.248,00
1.144,00
1.144,00

936,00
1.144,00
1.144,00
1.248,00

624,00
1.040,00
1.300,00
1.144,00
1.144,00
1.716,00

624,00
1.040,00
2.184,00
1.248,00
2.392,00
1.144,00

624,00
3.120,00
1.040,00
1.144.00

624,00
1.456,00

884,00

520,00

520,00
1.040,00

624,00
2.080.00
1.872.00

312.00
1.248.00
2.080.00
1.248.00
1.144.00
1.144,00

624,00
1.144,00
2.496,00
1.248,00
1.248,00
1.144.00
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| ANEXO Il
d\ S01:0214685/2003 ZARABIA JOSE JORGE 1.144,00
| S01:0214711/2003 ZECH ERMINIO 1.144,00
o~
% SUBTOTAL PRODUCTORES 198.725,30
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/ ‘ =" ANEXO VI
,;’ _ . MONTO
/A o ()
7, i3 | SUBTOTAL ENTIDADES 28.316,40
" i SUBTOTAL PRODUCTORES 198.725,30
/138641
227.041,70

% SUBTOTAL GENERAL
i

: | f SUBTOTAL DE GASTOS PARA LA ADMINISTRACION DEL REGIMEN 15.820,27
c = APLICADOS AL SUBTOTAL GENERAL

4& TOTAL GENERAL 242.861,97



